
唐津地域経済研究所（唐津市経済部商工振興課内）

唐津市内の景気動向（２０２２年３⽉）

唐津地域経済研究所は、唐津地域の経済動向を調査し、市の施策⽴案や⺠間事業者、NPO等の
事業展開をサポートすることを目的に設⽴しています。

各種データを収集し、公表可能な情報は、データがまとまり次第公表し、今後も収集データの
拡大、オープン化を進めたいと考えています。
景気動向データ公表の第１３７回目として『唐津市内の景気動向２０２２年３⽉』を公表します。
⺠間事業者の⽅をはじめ、多くの市⺠の皆様に活⽤していただければ幸いです。

※毎月の景気動向データは、唐津市公式ホームページ内唐津地域経済研究所
（http://www.city.karatsu.lg.jp/kikaku/shise/toke/kenkyusho/data.html）をご覧ください。
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唐津市全体 人　　（ 男性 人 女性 人）

※　人口情報については、月末において唐津市に住民登録をされている人数です。

（注意）所得状況は、毎年6月時点の情報です。課税基準日に、唐津市に住所登録をされていない人や未申告者は含みません。

　　　　金額は年齢ごとの平均所得額を掲載しております。

　　　　令和元年の金額は平成30年中の所得、平成30年の金額は平成29年中の所得、平成29年の金額は平成28年中の所得です。

　　　　世帯の所得状況における年齢は世帯主の年齢です。
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１ 基本情報

個人の所得状況

世帯の所得状況
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唐津市の人口分布

（単位：人）

世帯の所得状況
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市観光課 市文化振興課 市文化振興課

市観光課 市観光課 ☆

市観光課 市肥前市民センター産業・教育課 市観光課

※H21年4月オープン

市商工振興課 西日本建設業保証（株） 市上下水道局業務課

※唐津市中小企業小規模事業資金 ※唐津地域発注分 ※上位５事業所の合計使用量

※平成29年度から4施設中3施設が民間
に委譲されたためデータは公表しませ
ん。
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２ 観光

３ 企業活動
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門司税関『貿易統計』

ＪＡからつ 佐賀玄海漁協、唐津魚市場

佐賀労働局『労働市場月報さが』

☆ 市税務課　※二輪車は126ｃｃ以上
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佐賀県ホームページより 佐賀県ホームページより

※令和2年度から市町の内訳が公表されなくなりました。

佐賀県道路公社 ☆

☆印は、データ所有元が民間企業

（注意）上記の金額は、固定資産税(宅地)を算定するための基準価格であり、売買価格、評価額ではありません。

　　　　上記の金額は、毎年６月時点の情報になります。(基準日：1月1日)
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　　唐津地域の固定資産税路線価

前年比前年比

�

円/㎡

円/㎡

円/㎡

円/㎡

円/㎡

0.0

23,000

%

%0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

23,000

唐津市役所前 44,800

�

12,900 円/㎡

6,300 円/㎡

15,600 円/㎡

13,600 円/㎡

11,400 円/㎡

%

0.0

�

平成30年

44,800 円/㎡

11,500 円/㎡

23,000

�

0.0 % �

0.0

円/㎡

% �

0.0 %

11,000 �

円/㎡

0.012,900

円/㎡

12,900 円/㎡

7,920 円/㎡

0.0 % �

�

0.0

�

円/㎡

円/㎡ %

�

0.0

0.0 %

0.0 %

0.0 %

円/㎡ △ 3.5 %

円/㎡

円/㎡

円/㎡

円/㎡

円/㎡

円/㎡
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７ 広域交流

８ その他
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